Лист тех. данных 3RT1346-1AV00
Контактор, AC-1, 140 A, 400 В AC, 50 Гц, 4-полюсн., типоразмер
S3, винтовой зажим !!! Снято с производства!!! Продукт-
преемник: SIRIUS 3RT2 Предпочтительный тип продукта-
преемника >>3RT2346-1AV00<<
фирменное название продукта SIRIUS
наименование продукта силовой контактор
Общие технические данные

блоком выключателей типовое
10 000 000
условное обозначение согласно IEC 81346-2:2009 Q
Условия окружающей среды
● высота установки при высоте над уровнем
моря макс.
2 000 m
● температура окружающей среды во время
эксплуатации
-25 ... +60 °C
● температура окружающей среды во время
хранения
-55 ... +80 °C
Цепь главного тока
Число полюсов для главной электрической цепи 4
Количество замыкающих контактов для главных
контактов
4
Количество размыкающих контактов для главных
контактов
0
Рабочий ток
● при AC-1 при 400 В
— при температуре окружающей среды 40
°C расчетное значение
140 A
● при AC-1
— до 690 В при температуре окружающей
среды 40 °C расчетное значение
140 A
— до 690 В при температуре окружающей
среды 60 °C расчетное значение
120 A
Поперечное сечение подключаемого провода в
основной цепи тока при AC-1
● при 60 °C минимально допустимое 35 mm²
● при 40 °C минимально допустимое 50 mm²
Рабочий ток
● при 1 токопроводе при DC-1
— при 24 В расчетное значение 80 A
— при 110 В расчетное значение 9 A
● при 2 токопроводах в ряд при DC-1
— при 24 В расчетное значение 80 A
— при 110 В расчетное значение 80 A
3RT1346-1AV00 Возможны изменения.
Лист 2/7 23.08.2020 © Copyright Siemens
● при 3 токопроводах в ряд при DC-1
— при 24 В расчетное значение 80 A
— при 110 В расчетное значение 80 A
Рабочий ток
● при 1 токопроводе при DC-3 при DC-5
— при 24 В расчетное значение 20 A
— при 110 В расчетное значение 2,5 A
● при 2 токопроводах в ряд при DC-3 при DC-5
— при 24 В расчетное значение 80 A
— при 110 В расчетное значение 80 A
● при 3 токопроводах в ряд при DC-3 при DC-5
— при 24 В расчетное значение 80 A
— при 110 В расчетное значение 80 A
Эксплуатационная мощность
● при AC-1
— при 230 В при 60 °C расчетное значение 53 kW
— при 400 В расчетное значение 92 kW
Тепловой кратковременный ток ограничение до
10 с
600 A
Частота включений на холостом ходу
● при переменном токе 5 000 1/h